Постановление Правительства РФ от 21 июня 2022 г. № 1111 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2011 г. N 107"
[bookmark: text]23 июня 2022
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2011 г. N 107 "Об утверждении Положения о признании Международных стандартов финансовой отчетности и Разъяснений Международных стандартов финансовой отчетности для применения на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 10, ст. 1385) следующие изменения:
а) текст изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемое Положение о признании Международных стандартов финансовой отчетности и Разъяснений Международных стандартов финансовой отчетности для применения на территории Российской Федерации (далее - Положение).";
б) дополнить пунктом 2 следующего содержания:
"2. Установить, что по 31 декабря 2023 г. включительно:
а) Международные стандарты финансовой отчетности и Разъяснения Международных стандартов финансовой отчетности, признанные для применения на территории Российской Федерации в порядке согласно Положению, но не вступившие в силу на территории Российской Федерации для обязательного применения до 1 января 2022 г., вступают в силу на территории Российской Федерации для обязательного применения отдельными видами некредитных финансовых организаций в сроки, определенные в этих документах, но не ранее сроков, установленных Центральным банком Российской Федерации для таких организаций;
б) пункт 7 Положения применяется с учетом подпункта "а" настоящего пункта.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин